
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Keva

Lausunto

04.12.2024

Asia:  VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen 
toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Tekoälyasetuksen mukaan Kevan kohdalla suuririskisiin tekoälyjärjestelmiin luettaisiin järjestelmät, 
jotka on tarkoitettu sen arviointiin, ovatko luonnolliset henkilöt oikeutettuja välttämättömiin 
julkisen avun etuuksiin sekä tällaisten etuuksien myöntämiseen, vähentämiseen, peruuttamiseen tai 
takaisin perimiseen. Tämän määritelmän mukaan siis Kevan osalta suuririskisiä järjestelmiä koskevia 
vaatimuksia sovellettaisiin järjestelmiin, joilla etuuspäätöksiä annetaan luonnollisille henkilöille. 
Soveltamisala tuntuisi tältä osin selvältä. 

Kevan osalta suuririskisiä tekoälyjärjestelmiä valvoisi ehdotuksen mukaan muiden eläkelaitosten 
tavoin Finanssivalvonta. Tämä sopii yhteen sen kanssa, että Kevan yleinen valvonta siirtyy vuoden 
2025 alusta Finanssivalvonnan vastuulle. 

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykäliä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

Nykyisin Hallintolaissa on säädetty asioiden automaattisesta ratkaisusta. Viranomaisen 
automaattisen ratkaisun on perustuttava etukäteen laadittuihin käsittelysääntöihin eikä tällä 
hetkellä käytännössä ole tehdä automaattisia viranomaispäätöksiä tekoälyn avulla. Tekoälyasetus 
itsessään ei ota kantaa siihen, voitaisiinko tekoälyä käyttää automaattisessa ratkaisussa esim. 
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suuririskisten tekoälyjärjestelmien tapauksessa. Tekoälyn hyödyntämistä automaattisessa 
päätöksenteossa ja siihen liittyvää lainsäädäntötarvetta olisi hyvä selvittää erikseen. 

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä 
ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan 
muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, 
millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-
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